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Službeni Glasnik Općine Novigrad 

  Broj   18 

 

 

Datum:21.12.2023         Godina: 2023 

___________________________________________________________________________ 

 

___________________________________________________________________________ 

S A D R Ž A J:…………………………………………………………. 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE NOVIGRAD 

1. Odluka o  izmjeni odluke o komunalnom doprinosu 
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2. Odluka  o visini i načinu plaćanja godišnje grobne naknade 

 

4 

3. Odluka o visini  novorođenačke naknade 
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Na temelju članka  78.  Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj: 68/18) i 

članka  30. Statuta Općine Novigrad („Službeni glasnik Zadarske županije br. 08/13 i Službeni 

glasnik općine Novigrad br.04/21 ), Općinsko vijeće Općine Novigrad , na 26. sjednici održanoj 

dana 21.12.2023. godine donijelo je 

 

ODLUKU O  IZMJENI ODLUKE O KOMUNALNOM DOPRINOSU 

 

Članak 1. 

 

 

U Odluci o komunalnom doprinosu  (Službeni glasnik općine Novigrad  

br.16/22 ) članak 7. mijenja se i glasi: 
 

Zone u Općini za plaćanje komunalnog doprinosa određuju se s obzirom na uređenost  i 

opremljenost zone komunalnom infrastrukturom i položaj područja zone u Općini te se razvrstavaju 

u  tri   zone: 
 

1. zona – čitavo naselje Novigrad bez Denona,  Ćuskijaš , Vrulja i Grubići ( po 

obuhvatu DPU-a u Pridrazi)     i      Novo naselje Paljuv ( po obuhvatu DPU-a)  

 

2. zona – Ostali dio  Pridrage , ostali dio Paljuva i  Denone  

 

3. zona- Poslovna zona Pridraga 1 

 

Utvrđuje se jedinična  vrijednost komunalnog doprinosa po m3 građevine po uređenosti i 

opremljenosti  komunalne infrastrukture i po položaju područja zona, određena  u kunama/ 

EURIMA  po m3, kako slijedi: 

 

1. zona  

-  9,00 EUR  (67,82  kuna)  za stambene građevine  

-  3,00 EUR  (22,60 kuna )za poslove građevine (ugostiteljski objekti , trgovački objekti , 

gospodarski objekti, hoteli itd.)  

 

2. zona  

-  7 , 00  EUR ( 52,74  kuna)  za stambene  građevine  

-  1,50 EUR ( 11, 20 kuna ) za poslove građevine (ugostiteljski objekti , trgovački objekti , 

gospodarski objekti, hoteli itd.)  

 

3. zona  

-2,00  EUR ( 15,07 kuna )  

 

 

Za utvrđivanje komunalnog doprinosa kod ishođenja Rješenja o izvedenom stanju prema Zakonu 

o ozakonjenju nezakonito izgrađenih zgrada jedinična cijena iznosi: 
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1. zona                

-   4,50 EUR (33,91 kuna  )   za stambene građevine  

-   1,50 EUR (11,30 kuna  )   za poslove građevine (ugostiteljski objekti , trgovački objekti , 

gospodarski objekti, hoteli itd.)  

 

 

2. zona  

- 3,50 EUR (26,37  kuna)  za stambene građevine  

- 0,70 EUR (5,60 kuna)  za poslove građevine (ugostiteljski objekti , trgovački objekti , 

gospodarski objekti, hoteli itd.)  

 

Za  vlasnike  nelegalno izgrađenih  građevina  koji legaliziraju  svoje građevine , a imaju 

prebivalište na području općine Novigrad od 03.ožujka 2010. godine , komunalni  doprinos za 

legalizaciju  iznosi 0,64 EUR /m3 ( 5,00  kn /m3)  

 

Članak 2. 

Članak 15. mijenja se i glasi : 

Smanjuje se iznos komunalnog doprinosa za  stambene   prostor za 50 %  za stanovnike općine 

Novigrad koji imaju prijavljeno prebivalište u zadnji 5 godina na području općine Novigrad i 

kojima je to prva nekretnina .  

Smanjuje se iznos komunalnog doprinosa za Hrvatske ratne vojne invalide u postotku iznosa  

njihove invalidnosti .   

Smanjuje se iznos komunalnog doprinosa za obitelj  (  kada je  korisnik supružnik, roditelj i 

djeca) poginulog hrvatskog branitelja u iznosu od 50 %.  
 

Članak 3. 

 Svi ostali članci odluke o komunalnom doprinosu  ( Službeni glasnik općine Novigrad br.16/22) 

ostaju nepromijenjeni.  

Članak 4. 

Ova odluka stupa na snagu osmi dan od dana  donošenja , a objavit će se u Službenom  glasniku 

općine Novigrad.  

 

KLASA:363-01/22-01/14 

URBROJ:2198-08-01-23-2 

Novigrad, 21.12.2023 

        Predsjednik 

        Antonio Sinovčić dipl.ing.el 
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Na temelju članka 13.Zakona o grobljima ( Narodne novine broj 19/98 , 50/12 i 89/17) i članka 

30. Statuta Općine  Novigrad ( Službeni glasnik   Zadarske Županije br. 08/13) Općinsko vijeće 

općine Novigrad na svojoj 26. sjednici održanoj dana  21.12.2023. godine  donosi  

Odluku 

o visini i načinu plaćanja godišnje grobne naknade 

 

Članak 1.  

Ovom odlukom propisuje se visina i način plaćanja  godišnje grobne naknade za  korištenje 

grobnog mjesta, naknada za izvođenje radova na groblju  Pridraga i Novigrad kao i naknada za 

korištenje mrtvačnice. 

Članak 2. 

 Za groblja  Pridraga i Novigrad utvrđuje se visina naknada iz članka 1. ove Odluke kako slijedi:   

Red.br.  Opis Visina  naknade ( EUR) 

1.  Visina godišnje grobne nakande  30,00   

2. Naknada  izvođaču radova za izgradnju   grobnice  

i spomenika   ( oblaganje )  

35,00  

3.  Usluge  ukopa  20,00 

4. Usluge komunalnog  radnika  po  ukopu  20,00 

5. Naknada  mrtvačnice po danu  20,00 

 

Članak 3. 

Jednokratna godišnja naknada plaća se jednom godišnje u ukupnom iznosu . 

Članak 4. 

Donošenjem ove odluke prestaju važiti ostale odluke o visini   godišnje  grobne naknade, a 

objavit će se u Službenom glasniku Općine Novigrad .  

 

KLASA:36363-02/23-03/01 

URBROJ:2198-8-01-23-01 

Novigrad, 21.12.2023 

        Predsjednik  

        Antonio Sinovčić dipl.ing.el.  
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Temeljem članka 30. Statuta Općine Novigrad (Službeni glasnik Zadarske županije broj 08/13) i 

članka 44. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Novigrad (Službeni glasnik Zadarske županije 

broj 14/09), Općinsko vijeće Općine Novigrad na svojoj   26.  sjednici održanoj     21.12.2023  . 

godine     donosi: 

ODLUKU O VISINI  NOVOROĐENAČKE NAKNADE 

Članak 1. 

Ovom  se Odlukom  uređuje   uvjeti  , način ostvarivanja , korištenja prava  na naknadu  za 

novorođeno dijete , te visinu naknade na području općine Novigrad. 

Naknadom  za novorođeno dijete  u smislu ove  Odluke podrazumijeva  se jednokratna  naknada.  

Članak 2. 

Pravo na jednokatnu naknadu  za novorođeno dijete mogu   ostvariti  i koristiti roditelji , odnosno  

roditelj  staratelj djeteta uz uvjet: 

- da su oba roditelja državljani   RH  s prebivalištem ii boravištem u općini Novigrad  

- da je samohrani roditelj  državljanin RH  s prebivalištem I /ili boravištem u općini 

Novigrad   

Članak 3. 

Visina jednokratne  naknade iznosi: 

- za prvo dijete   roditelja podnositelja zahtjeva -300,00 EUR 

- za drugo dijete roditelja podnositelja zahtjeva- 600,00,00 EUR  

- za treće i svako slijedeće dijete roditelja podnositelja zahtjeva -1200,00 EUR  

Članak 4. 

Ova odluka stupa osmi danod dana donošenja , a objavit će se u Službenom glasniku općine 

Novigrad . 

KLASA:402-01/23-01/48 

URBROJ: 2198-8-01-23-1 

Novigrad,21.12.2023 

         Predsjednik  

         Antonio Sinovčić  dipl.ing.el.  

 

 


